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Échelle 1/200e   -  Plan masse0m 2 10m
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Échelle 1/100e   -  Plan niveau rez-de-chaussée0m 1 2 3 4 5m
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Chapelle Nord construite au 17e siècle, 
après 1658

      
     

Local chaufferie 2e moitié du 
20e siècle

Voûte d'arrêtes en plâtre sur lattis 
sur ossature en bois de 1899

Arcade reconstruite au 19e

Arc doubleau doublé au 
13e lors de la construction 
de la 4e travée

3 baies percées en 1899 
lors de la démolition de la 
chapelle des Pénitents

Contrefort construit en 1848

Baies 14e remaniées
en 1842

Choeur 14e avec voûtes à
croisée d'ogives

Chapelle Sud  ancienne sacristie 17e 
Remaniée au 19e : ouverture de l'arcade, 
reconstruction de la voûte d'arrête, 
modification de la baie

Sacristie 19e postérieur à 1828
Ancienne porte extérieur 
remaniée en baie en 1899

Baie axiale 14e 
remaniée du 19e

Porche 17e, restes 
de polychromie très 
lacunaires

Baie 14e

Déménagement de l'ancien
cimetière en 1905

Clocher  premières  construction  au  17e  avant  1644
Reconstruction  jusqu'à  sa  base  en  1899
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Échelle 1/100e   -  Plan niveau des combles0m 1 2 3 4 5m

C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .
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Échelle 1/100e   -  Plan niveau des combles - Diagnostic de la charpente0m 1 2 3 4 5m

C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .
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Bois de charpente fortement dégradés
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C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .

Échelle 1/100e   -  Plan des toitures niveau R+4 du clocher0m 1 2 3 4 5m
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C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .

Échelle 1/100e   -  Plan des toitures0m 1 2 3 4 5m
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Couverture en Ardoise d'Angers
Faîtières, bas de pente et arêtiers en Zinc 
Couverture de 1960

Couverture en bardeaux canadiens

Couverture en ardoises amiante

Clocher en ardoises d'Angers de 1934



Échelle 1/100e   -  Coupe transversale A0m 1 2 3 4 5m

C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .
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Plan de coupe

A

Charpente de 1848 ? remaniée en 
1899 et au 20e lors des travaux de 
surélévation du pignon et la 
réfection des couvertues

Contrefort de 1848

Arc doubleau en arc brisé roman

Escalier et tribune de 1980

Réfection de la porte en bois en 1934

Remblaiement ancien
cimetière déménagé en 1905
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Échelle 1/150e   -  Elévation Ouest0m 1,5 7,5m
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Surélévation pignon réalisée en 1899

Génoise de l'ancienne toiture en croupe

Percement du quadrilobe en Tuf au 19e

Construction du contrefort en 1848

Reconstruction du clocher jusqu'à 
sa base en 1868

Baie géminée en pierre calcaire en 
réemploi de l'ancien clocher

Porte remaniée en 1899 lors de la 
démolition de la chapelle des 
Pénitents

Déménagement du cimetière en 1905
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Échelle 1/150e   -  Elévation Ouest - Diagnostic sanitaire0m 1,5 7,5m
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Altérations Chromatiques

Légende Diagnostic Sanitaire

  

     

     

Développement biologique : Mousses / Lichens

Végétation grimpantes / Plantes racinaires

Altérations Biologiques

Défauts d'étanchéité / décollements

Altération - Forte perte de matière : 

Altérations de Matériaux

Enduits dégradés

Métaux oxydés / fortement dégradés

Matériaux de couverture altérés

Dégarnissage des joints / Lessivage

Dégradations de la pierre :

Dégradations de la maçonnerie :

Dégradations de la couverture :

Dégradations de la métallerie :

Enduit au Ciment

Descentes EP déffectueuses

Menuiserie dégradée

Altérations de la menuiserie :

Menuiserie altérée

Menuiserie fortement altérée

Altérations Structurelles

Fissuration importante

Zone maçonnée instable / Mouvements

Elément structurel lacunaire  /  Arrachements

A Desquamation  /  B Fracture  /  C Epaufrure

Encrassement  /  Salissures

Rejaillissements

Remontées  capilaires  -  Efflorescences  de  Sels

Infiltrations  d'eau  /  humidité  /  Ruissellements
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Échelle 1/150e   -  Elévation Sud0m 1,5 7,5m
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Couverture en ardoises d'Angers de 1960
Arêtiers et faîtage en Zinc

Baie 14e en 
arc brisé

Ancienne porte 
sacristie 19e

Baie 17e remanié 
au 19e

Baie 14e remanié 
au 19e

Porche 17e

Baie romane ?

Croix en pierre calcaire 1899

Génoise en tuiles canal 
terre cuite à 3 rangs

Baies géminées en pierre de Tuf crées lors 
de la reconstruction du clocher en 1868

Réfection de la flèche dans sa 
totalité en 1934
Pose des cadrans d'horloge

Construction du contrefort 
en 1848
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Échelle 1/150e   -  Elévation Sud  - Diagnostic sanitaire0m 1,5 7,5m
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N
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Défauts d'étanchéité / décollements

       

  

 

Métaux oxydés / fortement dégradés

Matériaux de couverture altérés

    

    

    

Dégradations de la couverture :

Dégradations de la métallerie :

  

Descentes EP déffectueuses

Menuiserie dégradée

Altérations de la menuiserie :

Menuiserie altérée

Menuiserie fortement altérée

Altérations Structurelles

Fissuration importante

Zone maçonnée instable / Mouvements

Elément structurel lacunaire  /  Arrachements

           

Légende  Diagnostic  Sanitaire

Altérations  Chromatiques

Encrassement  /  Salissures

Rejaillissements

Remontées  capilaires  -  Efflorescences  de  Sels 

Infiltrations  d'eau  /  humidité  /  Ruissellements

Altérations  Biologiques

Développement  biologique  :  Mousses  /  Lichens 

Végétation  grimpantes  /  Plantes  racinaires

Altérations  de  Matériaux

  Dégradations  de  la  pierre  :

Altération  -  Forte  perte  de  matière  :
A  Desquamation  /  B  Fracture  /  C  Epaufrure

Dégradations  de  la  maçonnerie  :

  Enduits  dégradés

Dégarnissage  des  joints  /  Lessivage

Enduit  au  Ciment



C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .

Etat des Lieux  Église Saint-Barthélémy     -     Commune de Gresse en Vercors

Échelle 1/150e   -  Elévation Nord0m 1,5 7,5m

C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .

Etat des Lieux  Église Saint-Barthélémy     -     Commune de Gresse en Vercors

N

12

+0.00 Niveau sol intérieur

+4.40

+2.40

+9.00

+15.00

+13.50

+10.20

+14.50

+19.00

+20.60

+30.60

+0.60

+1.30
+1.50

+1.70
+1.90

+0.75 Niveau sol intérieur

+2.00

+4.80

+3.80

+5.20

+7.40

+8.45

+4.90

Baies percées en 1899 lors de la
démolition de l'ancienne chapelle

des Pénitents

Appui de baie
remanié

Ardoises en
fibrociment

Bardeaux
canadiens

Chapelle Nord 17e
en pierres calcaires
de taille grossière
postérieur à 1658

Local chaufferie 2e
moitié du 20e siècle

Couverture en ardoises d'Angers de 1960
Arêtiers et faîtage en Zinc

Génoise en tuiles canal 
terre cuite à 3 rangs

Réfection de la flèche dans sa 
totalité en 1934
Pose des cadrans d'horloge



C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .

Etat des Lieux  Église Saint-Barthélémy     -     Commune de Gresse en Vercors

Échelle 1/150e   -  Elévation Nord - Diagnostic sanitaire0m 1,5 7,5m

C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .

Etat des Lieux  Église Saint-Barthélémy     -     Commune de Gresse en Vercors

N
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Descentes EP déffectueuses

Menuiserie dégradée

Altérations de la menuiserie :

Menuiserie altérée

Menuiserie fortement altérée

Altérations Structurelles

Fissuration importante

Zone maçonnée instable / Mouvements

Elément structurel lacunaire  /  Arrachements

           

Légende  Diagnostic  Sanitaire

Altérations  Chromatiques

Encrassement  /  Salissures

Rejaillissements

Remontées  capilaires  -  Efflorescences  de  Sels 

Infiltrations  d'eau  /  humidité  /  Ruissellements

Altérations  Biologiques

Développement  biologique  :  Mousses  /  Lichens 

Végétation  grimpantes  /  Plantes  racinaires

Altérations  de  Matériaux

  Dégradations  de  la  pierre  :

Altération  -  Forte  perte  de  matière  :
A  Desquamation  /  B  Fracture  /  C  Epaufrure

Dégradations  de  la  maçonnerie  :

  Enduits  dégradés

Dégarnissage  des  joints  /  Lessivage

Enduit  au  Ciment

Dégradations  de  la  couverture  :

  Matériaux  de  couverture  altérés

Dégradations  de  la  métallerie  :

Métaux  oxydés  /  fortement  dégradés

Défauts  d'étanchéité  /  décollements



Couverture en ardoises d'Angers de 1960
Arêtiers et faîtage en Zinc

C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .

Échelle 1/150e   -  Elévation Est0m 1,5 7,5m

C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .

Etat des Lieux  Église Saint-Barthélémy     -     Commune de Gresse en Vercors

N

14

+0.00 Niveau sol intérieur

+2.00

+4.80

+3.80

+5.20

+7.40

+8.45

+4.90

+1.50 Niveau sol intérieur

+10.20

+14.50

+19.00

+20.60

+30.60

+9.00

+13.50

+14.50

+5.50

490+5.00

+2.60
+2.70

Baie axiale jambage en pierre calcaire 14e
Arc brisé en Tuf 19e
Bas de la baie bouchée au 20e siècle 
réhaussant l'allège de la baie

Sacristie construite après 1828

Chapelle Sud 17e remaniée au 19e
Ancienne sacristie

Local chaufferie 2e
moitié du 20e siècle



C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .

Etat des Lieux  Église Saint-Barthélémy     -     Commune de Gresse en Vercors

Échelle 1/150e   -  Elévation Est  - Diagnostic sanitaire0m 1,5 7,5m

C e  d o c u m e n t  e s t  l a  p r o p r i é t é  d e  A m a n d i n e  M o s k a l  A r c h i t e c t e  d u  P a t r i m o i n e  e t  d e  C r o i s é e  d ' A r c h i .  I l  n e  p e u t  ê t r e  c o m m u n i q u é  e t  l '  o e u v r e  t r a n s f o r m é e  q u '  a v e c  s o n  a u t o r i s a t i o n  é c r i t e .  L o i  d u  1 1  m a r s  1 9 5 7  s u r  l a  p r o p r i é t é  l i t t é r a i r e  e t  a r t i s t i q u e .

Etat des Lieux  Église Saint-Barthélémy     -     Commune de Gresse en Vercors

N

15

Altérations Chromatiques

Légende Diagnostic Sanitaire

  

     

     

Développement biologique : Mousses / Lichens

Végétation grimpantes / Plantes racinaires

Altérations Biologiques

Défauts d'étanchéité / décollements

Altération - Forte perte de matière : 

Altérations de Matériaux

Enduits dégradés

Métaux oxydés / fortement dégradés

Matériaux de couverture altérés

Dégarnissage des joints / Lessivage

Dégradations de la pierre :

Dégradations de la maçonnerie :

Dégradations de la couverture :

Dégradations de la métallerie :

Enduit au Ciment

Descentes EP déffectueuses

Menuiserie dégradée

Altérations de la menuiserie :

Menuiserie altérée

Menuiserie fortement altérée

Altérations Structurelles

Fissuration importante

Zone maçonnée instable / Mouvements

Elément structurel lacunaire  /  Arrachements

A Desquamation  /  B Fracture  /  C Epaufrure

Encrassement  /  Salissures

Rejaillissements

Remontées  capilaires  -  Efflorescences  de  Sels

Infiltrations  d'eau  /  humidité  /  Ruissellements


	A3 PdG



